
1 
 

                                                                                           Χίος,  31-8-2023 
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                                Αρ. πρωτ.: 4373 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Π.Ε & Δ.Ε. 
                  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
                          Π.Ε.  ΧΙΟΥ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Ταχ.  Δ/νση : Καλουτά  2  

 82131, Χίος 
Τηλέφωνο : 22710 - 44230 
Ηλεκτ.  Δ/νση : mail@dide.chi.sch.gr 
Ιστοσελίδα : http://dide.chi.sch.gr/wp/ 
           
      

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 

 ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση Διευθυντών και Διευθυντριών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Χίου. 
 
  

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 Π.Ε. ΧΙΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

α) των  άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49  και 232 του Ν.4823/2021 

(Α΄136) « Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» ,  

β)  του άρθρου 374 του Ν. 4957/ 2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις»,  

(γ) του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (Α΄150) «Διατάξεις για την υλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών 

Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και 

λοιπές διατάξεις», 

(δ) των άρθρων 66 και  78 του Ν. 4997/2022 (Α΄219) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 

συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις», 

(ε) του άρθρου 62 του Ν. 4589/2019 (Α΄13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις.», 

(στ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

ΑΔΑ: 9ΘΨ046ΝΚΠΔ-81Φ



2 
 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» , 

(ζ) του Ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 

(η) της παρ. 2 του άρθρου 16 του Ν.  2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

(θ) του άρθρου 6 του Ν. 2043/1992 (Α΄79) «Εποπτεία και διοίκηση της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν,   

(ι) των άρθρων 4 και 7 του Ν. 1304/1982 (Α΄ 144) «Για την επιστημονική - παιδαγωγική 

καθοδήγηση και τη διοίκηση στη Γενική και τη Μέση Τεχνική - Επαγγελματική Εκπαίδευση και 

άλλες διατάξεις»,  όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 56 του  Ν.  1566/1985 

(Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις» ,  

(ια) του Π.∆. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων»,  όπως αυτές τροποποιήθηκαν  και ισχύουν. 

 
2. Τις διατάξεις:  

(α) του άρθρου 4  της υπ’ αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/ 28-12-2021 (Β΄ 6273) «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

(β) της υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

(γ) της υπ’ αριθμ. Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-7-2023 (Β΄΄4843) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

Φ. 361.22/6/149788/Ε3/3-12-2022 (Β’ 6141)  Υ.Α. Υ.ΠΑΙ.Θ. ‘Ρύθμιση θεμάτων σχετικών  με τη 

διαδικασία επιλογής των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων’». 

 (δ) της υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ. 361.22/6/149788/Ε3/3-12-2022 (Β’ 6141)  Υ.Α. Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών  με τη διαδικασία επιλογής των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων» 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4643/ 18-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΖ346ΜΤΛΗ-4Θ5) Απόφαση της 

Περιφερειακής Διευθύντριας Π.Ε. & Δ.Ε. Β. Αιγαίου «Συγκρότηση Τοπικών Συμβουλίων 

Επιλογής των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου». 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2051/ 19-4-2023 (ΑΔΑ: ΨΧΩΗ46ΜΤΛΗ-Θ1Θ) Απόφαση της 

Διευθύντριας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Χίου «Τοποθέτηση Διευθυντών και 

Διευθυντριών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. 

Χίου». 

5. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3414/27-6-2023 πρόσκληση για υποβολή νέας δήλωσης προτίμησης 

Σχολικών Μονάδων υποψηφίων Διευθυντριών/-ντών που δεν έχουν τοποθετηθεί. 

6. την υπ’ αριθμ. 4040/7-8-2023 (ΑΔΑ: ΨΩ346ΝΚΠΔ-ΥΨ1) «Επαναπροκήρυξη- πρόσκληση 

ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών  θέσεων  Διευθυντριών/-ντών Σχολικών Μονάδων της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Χίου»  της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Π.Ε. Χίου. 

7. Την υπ’ αριθμ. 35/31-8-2023 Πράξη του Τ.Σ.Ε. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Π.Ε. Χίου. 

ΑΔΑ: 9ΘΨ046ΝΚΠΔ-81Φ



3 
 

8. Την υπ’ αριθμ.  3631/31-8-2023 Απόφαση  της Π.Δ.Ε. Β. Αιγαίου κύρωσης του τελικού  

ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντριών/-ντών. 

9. Την υπ’ αριθμ. 36/ 31-8-2023 Πράξη του Τ.Σ.Ε. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Π.Ε. Χίου,  με την οποία διατυπώθηκε η σχετική πρόταση τοποθέτησης 

Διευθυντών/-τριών σχολικών μονάδων.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τοποθετούμε στις θέσεις  σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Π.Ε. Χίου τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής: 

 

A/A ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 

1 1ο ΕΠΑ.Λ. ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 720195 ΠΕ90 

2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΨΑΡΩΝ-Λ.Τ.  ΜΑΚΑΡΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 164058 ΠΕ02 

 
 

Οι Διευθυντές και οι Διευθύντριες των ανωτέρω σχολικών μονάδων τοποθετούνται 
με  τετραετή θητεία η οποία ξεκινά από την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του 
τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή. 

Οι Διευθυντές και οι Διευθύντριες των ανωτέρω σχολικών μονάδων, για όσο 
διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που 
προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους Διευθυντές σχολικών μονάδων. 

Οι Διευθυντές και οι Διευθύντριες των ανωτέρω σχολικών μονάδων, όταν δεν 
υπάρχουν, απουσιάζουν ή κωλύονται, αναπληρώνονται στα καθήκοντά τους κατά τα 
οριζόμενα της περ. Ε του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Α΄167).  

Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή/ -ριας σχολικής 
μονάδας και Ε.Κ. θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε άλλη θέση 
στελέχους της εκπαίδευσης που κατέχουν. 

 
 

 
 

Η  Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε.  Χίου 

        
                          Δρ. Ευτυχία Μ. Βλυσίδου 

ΑΔΑ: 9ΘΨ046ΝΚΠΔ-81Φ


		2023-08-31T14:28:04+0300
	Athens




